
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 3 września 2014 r. 

Poz. 15 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 25 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 18 maja 2012 r. 

w sprawie utworzenia wykazu ekspertów wspomagających proces szkolenia funkcjonariuszy w 

Centralnym Ośrodku Szkolenia Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§1. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu szkoleń dla funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW", upoważnia się dyrektora Centralnego Ośrodka Szkolenia ABW, 

zwanego dalej „COS", do prowadzenia wykazu ekspertów dydaktycznych, zwanego dalej „wykazem", 

wspomagających proces szkolenia.  

§2. 1. Do zadań ekspertów dydaktycznych należy współudział w procesie szkolenia funkcjonariuszy w 

COS.  

2. Eksperci dydaktyczni wykonują zadania w szczególności polegające na:  

1) opiniowaniu projektów programów kształcenia; 

2) inicjowaniu propozycji zmian w programach szkolenia;  

3) prowadzeniu zajęć dydaktycznych;  

4) opracowaniu materiałów szkoleniowych. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW są obowiązani zapewnić ekspertom dydaktycznym 

możliwość realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 2. 

§3. 1.Wykaz zawiera w szczególności:  

1) stopień, imię, nazwisko i numer kadrowy funkcjonariusza;  

2) jednostkę organizacyjną w której funkcjonariusz pełni służbę;  

3) obszar tematyczny kształcenia;  

4) opis realizowanego zadania. 

2. Wpisanie danego funkcjonariusza do wykazu następuje na wniosek:  

1) funkcjonariusza zainteresowanego uczestnictwem w procesie szkolenia;  

2) dyrektora COS lub kierowników innych jednostek organizacyjnych ABW. 

3. Podstawę wpisu do wykazu stanowi wniosek, o którym mowa w ust. 2, który podlega uzgodnieniu z 

kierownikiem jednostki ABW, w której funkcjonariusz pełni służbę, po zaakceptowaniu przez dyrektora COS.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do zarządzenia.  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 

1578 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, poz. 1371. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 15 

 

5. Obsługę techniczną prowadzenia i uaktualniania wykazu zapewnia COS. 

§4. 1. Na podstawie wykazu COS sporządza zakresy obowiązków dla poszczególnych funkcjonariuszy, na 

podstawie zadań wskazanych w §2.  

2. Zakres obowiązków, o którym mowa w ust.1, po podpisaniu przez eksperta dydaktycznego, właściwego 

dyrektora jednostki organizacyjnej ABW oraz dyrektora COS, podlega włączeniu do jego akt osobowych. 

§5. 1. Ekspertom dydaktycznym, z uwagi na zwiększony zakres obowiązków służbowych, może być 

okresowo podwyższony dodatek służbowy lub przyznana nagroda pieniężna.  

2. Podwyższenie dodatku służbowego lub przyznanie nagrody następuje na wniosek dyrektora COS 

skierowany do Szefa ABW.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust.2, wymaga uprzedniej akceptacji Zastępcy Szefa ABW nadzorującego 

COS.  

4. Wymiar podwyższonego dodatku służbowego oraz okres jego przyznania ustalany jest na podstawie 

ilości zrealizowanych jednostek szkoleniowych ich jakości oraz inny wkład w proces szkoleniowy. 

§6. Nadzór nad realizacją działań związanych z funkcjonowaniem wykazu oraz współdziałaniem 

jednostek organizacyjnych ABW z COS sprawuje Zastępca Szefa ABW nadzorujący COS.  

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

  

Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 gen. bryg. Krzysztof BONDARYK 

 

 


